
Protokół Nr XXXV/2021 

z XXXV Uroczystej Sesji Rady Miasta Rypin, która odbyła się 29 czerwca 2021r. w Rypińskim Domu 
Kultury, pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miasta Rypin Pana Sławomira Malinowskiego. 

W sesji wzięło udział 15 radnych Rady Miasta Rypin. 

Porządek Sesji Rady Miasta Rypin: 

• Otwarcie Uroczystej Sesji Rady Miasta Rypin, 

• Wystąpienie Burmistrza Miasta Rypin, 

• Wręczenie odznaczeń Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, 

• Premiera albumu pt. „Rypin. Miasto Kulturą Opisane” autorstwa Pani Małgorzaty 
 Gołębiewskiej, 

• Występ uczniów Studia Twórczości Artystycznej „Start”, 

• Wystąpienia okolicznościowe, 

• Przekazanie Kluczy do Bram Miasta, 

• Zakończenie sesji. 

XXXV Sesja Rady Miasta Rypin rozpoczęła się o godzinie 13.00. Uroczystość otworzył Przewodniczący 
Rady Miasta. Po wprowadzeniu sztandaru i odśpiewaniu hymnu Państwowego, powitał on wszystkich 
zaproszonych gości obecnych na sali i poinformował, że Burmistrz Miasta Rypin z Sekretarzem Miasta, 
w asyście Straży Miejskiej założyli szarfę w barwach miasta na pomniku Jana Chrzciciela.  

Dalszą część uroczystości poprowadził Pan Andrzej Pawlewicz, który zapowiedział wręczenie 
Odznaczeń Państwowych nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudę.  

Tę część sesji poprowadził konferansjer z Biura Odznaczeń Prezydenckich. 

Odznaczeni zostali: 

- za zasługi w działalności na rzecz rozwoju budownictwa, Złotym Krzyżem Zasługi Pan Lech Szalkowski, 

- za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej, Brązowym Krzyżem Zasługi, Pan Zbigniew 
Dariusz Kędzierski oraz Pan Sławomir Malinowski, 

- za zasługi dla niepodległej, Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości, Pan Paweł Grzybowski. 

W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej aktu dekoracji dokonała Szefowa Kancelarii 
Prezydenta, Pani Minister Grażyna Ignaczak-Bandych, która po ceremonii w kilku słowach 
pogratulowała odznaczonym. W swojej wypowiedzi odniosła się też do wciąż rozwijającego się Rypina 
i sympatii dla tego miejsca. 

W imieniu wszystkich odznaczonych wypowiedział się Pan Lech Szalkowski, który podziękował za tak 
ogromny zaszczyt. Słowa wdzięczności skierował także do swoich wszystkich współpracowników z 
Rypińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego oraz wszystkich burmistrzów Miasta Rypin, 
którzy są współtwórcami sukcesów spółki. 

Kolejnym punktem uroczystości było wyświetlenie reportażu autorstwa Polskiej Agencji Prasowej, 
którego bohaterem zostało nasze miasto. Film dotyczył ważniejszych inwestycji, które zrealizowane 



zostały z Dofinansowaniem Unijnym, zmieniających oblicze miasta. Reportaż powstał w ramach 
projektu realizowanego przez Polską Agencję Prasową we współpracy z Parlamentem Europejskim. 

Po projekcji materiału głos zabrał Burmistrz Miasta Pan Paweł Grzybowski, który w swojej wypowiedzi 
odniósł się do innych inwestycji realizowanych z dofinansowaniem Unijnym, niezawartych w 
reportażu. Omówił również ważniejsze inwestycje zrealizowane oraz rozpoczęte w ostatnim roku. 
Podziękował także Panu Lechowi Szalkowskiemu za 21 lat współtworzenia Rypińskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego i wszystkie zawodowe sukcesy. Burmistrz podziękował także Staroście 
Rypińskiemu, Radnym Powiatowym i pracownikom instytucji powiatowych za współpracę przy 
wspólnie realizowanych inwestycjach. Kierował również podziękowania w stronę gości obecnych na 
sali, którzy swoją pracą i przychylnością przyczyniają się do rozwoju Rypina. W dalszej wypowiedzi 
przybliżył jakie atrakcje czekają na mieszkańców podczas Dni Rypina połączonych z Balonowym 
Pucharem Polski i serdecznie wszystkich zaprosił do wspólnego świętowania. Podziękował wszystkim 
zaproszonym, obecnym na sali gościom, że zechcieli towarzyszyć mieszkańcom w tak ważnym dniu 
jakim jest kolejna rocznica nadania praw miejskich Rypinowi. 

Uroczystość swoimi występami uświetnili artyści ze Studia Twórczości Artystycznej „Start” Pana Czarka 
Kubackiego, który przygotował oprawę muzyczną wydarzenia. 

Jako pierwsi swoje utwory wykonali Pani Anna Lińska i Pan Bartek Rochnowski. 

Kolejnym wydarzeniem artystyczno- kulturalnym podczas Uroczystej Sesji była premier albumu 
autorstwa Pani Małgorzaty Gołębiewskiej pt. „Rypin Miasto Kulturą Opisane”. 

Pani Małgorzata Gołębiewska w swojej prezentacji przybliżyła tematykę zawartą w premierowym 
albumie. Wspomniała o tym kiedy i w jakich okolicznościach narodził się sam pomysł, a także uchyliła 
rąbka tajemnicy związanego z procesem jego powstawania. Scharakteryzowała także wybrane postaci, 
którym poświęciła największą część albumu oraz podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do jego 
wydania i pomogli w procesie powstawania. Wystąpienie zakończył dedykowany, wszystkim gościom 
obecnym na sali, teledysk. 

Kolejnym puntem uroczystości były wystąpienia okolicznościowe. 

Przewodniczący Pan Sławomir Malinowski odczytał list Premiera Pana Mateusza Morawieckiego. 

Głos zabrali również Wojewoda Kujawsko-Pomorski Pan Józef Ramlau oraz Starosta Rypiński Pan 
Jarosław Sochacki. 

Następnie wystąpił Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pan Zbigniew Sosnowski, który 
podziękował za zaproszenie w imieniu własnym i Marszałka Pana Piotra Całbeckiego oraz pogratulował 
włodarzom miasta tak pięknego rozwoju.  

Ze słowami podziękowania za zaproszenie i gratulacjami z okazji kolejnego święta miasta wystąpili 
również Kurator Oświaty Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pani Maria Mazurkiewicz, Dyrektor 
Biura Poselskiego Pawła Szramki Pan Paweł Grabowski, w imieniu Ministra Pana  Łukasza Schreibera, 
Dyrektor Programowania Prac Rządu Kancelarii Premiera Pani Honorata Krysiewicz oraz Komendant 
Wojewódzki Policji Pan Piotr Leciejewski. 

Kolejną atrakcją artystyczną Uroczystej Sesji Rady Miasta Rypin był krótki recital fortepianowo – 
skrzypcowy w wykonaniu nauczycielki Szkoły Muzycznej Pani Izabeli Jezierskiej – przy fortepianie, oraz 
Marty Frankowskiej – na skrzypcach.  



Jednym z ostatnich punktów było tradycyjnie, symboliczne przekazanie Kluczy do Bram Miasta. W tym 
roku, z rąk Burmistrza Pana Pawła Grybowskiego, Przewodniczącego Pana Sławomira Malinowskiego 
oraz Szefa Kancelarii Prezydenta Pani Minister Grażyny Ignaczak-Bandych odebrała je rypińska 
animatorka kultury Pani Małgorzata Gołębiewska. 

Ostatnim akcentem artystycznym był utwór wykonany przez Martę Frankowską. Na scenę jeszcze raz 
zostali poproszeni też wszyscy artyści, który odebrali podziękowania z rąk Pana Burmistrza i Pana 
Przewodniczącego. 

Na zakończenie uroczystości został odśpiewany hymn – Pieśń o Rypinie, po czym Przewodniczący Pan 
Sławomir Malinowski zamknął Uroczystą Sesję Rady Miasta Rypin. 

 

Protokołowała: 

Sylwia Wysocka 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

 

Sławomir Malinowski 


